
CENTRO DE ESTIMULACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUÑIGA
JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
11/mar./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:10 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Administrador

 | Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado
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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$7,874,585.00SERVICIOS PERSONALES $8,658,678.87 $8,625,332.65$1,276,859.94 $492,766.07$9,151,444.94

$5,260,031.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,088,983.32 $6,088,983.32$982,291.47 $153,339.15$6,242,322.47

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,032,324.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,086,114.29 $1,086,114.29$187,292.53 $133,502.24$1,219,616.53

$1,562,230.00SEGURIDAD SOCIAL $1,464,511.26 $1,431,165.04$107,275.94 $204,994.68$1,669,505.94

$20,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $19,070.00 $19,070.00$0.00 $930.00$20,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$538,669.99MATERIALES Y SUMINISTROS $313,608.99 $313,608.99$69,319.12 $294,380.12$607,989.11

$277,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $168,622.81 $168,622.81$137,112.28 $245,489.47$414,112.28

$35,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $34,958.03 $34,958.03$0.00 $41.97$35,000.00

$85,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $42,057.80 $42,057.80-$18,123.17 $24,819.03$66,876.83

$32,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $32,000.00 $32,000.00$0.00 $0.00$32,000.00

$40,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $22,010.72 $22,010.72$0.00 $17,989.28$40,000.00

$29,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $12,809.63 $12,809.63-$14,000.00 $2,190.37$15,000.00

$30,669.99VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00-$30,669.99 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,150.00 $1,150.00-$5,000.00 $3,850.00$5,000.00

$1,212,662.00SERVICIOS GENERALES $1,054,561.25 $1,054,561.25$269,526.16 $427,626.91$1,482,188.16

$98,000.00SERVICIOS BÁSICOS $73,709.69 $73,709.69-$20,653.71 $3,636.60$77,346.29

$653,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $33,123.83 $33,123.83-$229,340.60 $390,535.57$423,659.40

$369,908.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $824,005.82 $824,005.82$454,985.45 $887.63$824,893.45

$51,078.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $15,450.17 $15,450.17-$34,601.96 $1,025.87$16,476.04

$37,676.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $10,868.78 $10,868.78$2,136.98 $28,944.20$39,812.98

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $97,402.96 $97,402.96$97,000.00 $2,597.04$100,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$277,823.12BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $186,494.84 $186,494.84$883,445.15 $974,773.43$1,161,268.27

$79,525.81MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $136,610.48 $136,610.48$509,428.15 $452,343.48$588,953.96

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$350,000.00 $450,000.00$450,000.00

$60,297.31EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $42,867.36 $42,867.36$0.00 $17,429.95$60,297.31

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $7,017.00 $7,017.00$24,017.00 $40,000.00$47,017.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00$15,000.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,903,740.11   Total del Gasto $10,213,343.95 $10,179,997.73$2,499,150.37 $2,189,546.53$12,402,890.48


